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اتاق میزبان لیبرال ها
دولت همه جا حاضر است و در حوزه اقتصاد 
ورود می کند. دولت نه تنها حاضر است بلکه قادر 
مطلق هم هست. منظور من دولت روحانی نیست 
زیرا حامی دولت هستم و به آن رأی داده ام. در 
همین دولت تدبیر و امید که از آن دفاع می کنیم، 
بخش  زیادی مشاهده می شود.  نمونه های 
خصوصی دولت را مالک منابع و توزیع کننده آن 
می داند. این نگاه از یک منظر درست است زیرا 

دولت را سیاست گذار اقتصادی می داند.
مردم دولت را متولی رفاه خود می دانند و این 
بزرگ ترین مشکل ماست. به نظرم در دولت نهم 
و دهم ضربه سختی به جامعه وارد شد، سرمایه 
انسانی از بین رفت و بازگشت آن هم به سادگی 
ممکن نیست. این ضربه در بستری رخ داد که 
زمینه برای رخداد آن فراهم بود و اگر این بستر 
درست نشود، دوباره احتمال رخ دادن آن وجود 
دارد. آموزش بهداشت و سلامت و فراهم کردن 
زیرساخت ها و امنیت داخلی و خارجی وظیفه 
اصلی دولت است و ورود دولت به بازارها و ایجاد 
مزاحمت در جایگاه دولت نیست. دولت از زمانی 
که درآمد نفتی وارد اقتصاد شد، دخالت های خود را 
شروع کرد و خود را موظف به انجام بسیاری کارها 
دانست و این تصور نادرست از درآمدهای نفتی به 
وجود آمد. ساختار دولتی اقتصاد هنوز عوض نشده 
و همچنان دولت همه کاره است و این تصور وجود 
دارد که همه مسائل را دولت باید حل کند. از لحاظ 
اجرائی، دولت باید از خود شروع کند و الگو باشد و 
گام اول باید توسط دولت برداشته شود و پارادایم 
خود را باید اصلاح کند. درحال حاضر دولت هر کاری 
می کند به غیر از کاری که باید صحیح انجام دهد. 
به عنوان مثال، سیل اخیر که دولت نتوانست آن را 
به خوبی مدیریت کند. علت هم این است که دولت 
تخصیص منابع را به درستی انجام نمی دهد و منابع 
را در مکان های دیگری از جمله هدفمندی یارانه ها 
هزینه می کند و واضح است که دولت برای مصارف 

درست اعتبار کم می آورد.
مخلص دولت هستیم و به دولت هم رأی 
داده ایم اما در چندروز اخیر شاهد مصوبه چهارم 
مرداد ۹۴ با عنوان قیمت گذاری بودیم که دارای دو 
بخش است؛ کالاها و خدمات مشمول قیمت گذاری 
طبقه بندی شده است که دولت در قیمت گذاری 
این اقلام دخالت می کند. دولت نباید در امور 

قیمت گذاری دخالت داشته باشد.
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وزیران ایتالیایی
مسافران هفته آینده تهران

ایسنا: پائولو جنتیلونی، وزیر خارجه ایتالیا، به همراه  �
فدریکا گوئیدی، وزیر توسعه اقتصادی این کشور در 
رأس هیأتی بلندپایه، هفته آینده، برای سفری دوروزه 
به تهران می آیند. سفر قبلی وزیر خارجه ایتالیا به 
ایران، آذرماه ۱۳۹۲، بعد از حدود ۱۰سال و به فاصله 
۲۷روز پس از توافق موقت ژنو، انجام شد. جنتیلونی 
در آستانه سفر به تهران گفت: توافق هسته ای، نقش 
حیاتی ایران را در منطقه تقویت می کند. وزیر خارجه 
ایتالیا از سفر نمایندگان شرکت های ایتالیایی به ایران، 
هم زمان با سفر هفته آینده خود و در ماه اکتبر (مهر- 
آبان) سال جاری خبر داد و گفت: «پیام ما به ایران 
نیز این است که ایتالیا شریکی قابل اعتماد و وفادار به 
تعهدات است و کیفیت محصولات ایتالیایی می تواند 
مجددا نقش پیشرو خود را ایفا کند». درهمین حال، 
خبرگزاری اروپاپرس اعلام کرده: «خوسه مانوئل 
گارسیا مارگالو» وزیر خارجه اسپانیا، اوایل ماه سپتامبر 
(شهریور) سال جاری به همراه «خوسه مانوئل سوریا» 
وزیر صنایع، انرژی و گردشگری و «آنا پاستور» وزیر 

عمران دولت این کشور به تهران سفر می کنند.

پایان نخستین سفر منطقه ای 
ظریف پس از توافق وین

نخستین سفر منطقه ای وزیر امورخارجه ایران  �
پس از توافق وین، روز گذشته به پایان رسید و 
محمدجواد ظریف از بغداد به تهران بازگشت. به 
گزارش فارس، حیدر العبادی روز دوشنبه در دیدار با 
ظریف، توافق هسته ای و موفقیت ایران را موفقیت 
کل منطقه خواند و مواضع برخی کشورهای منطقه 
را غیرسازنده برشمرد. ظریف نیز با اعلام آمادگی ایران 
برای گفت وگو درباره مسائل منطقه ای، بر لزوم تمرکز 
همه کشورهای همسایه بر خطرات مشترک، ازجمله 
داعش تأکید کرد. مبارزه با تروریسم موضوع مشترک 
دیدارهای منطقه ای ظریف بود. وزیر خارجه ایران، 
شامگاه دوشنبه در دیدار با سیدعمار حکیم، رئیس 
مجلس اعلای اسلامی عراق با بیان اینکه منطقه ما 
گرفتار خشونت و افراط است، گفت احساس می کنیم 
بعضی کشورهای منطقه هم بدون دلیل و به خاطر 
توهم به آن دامن می زنند. حکیم نیز با تأکید بر اینکه 
توافق هسته ای ایران، منافع زیادی برای منطقه دارد، 
از خواست و نیت ایران برای برقراری و حفظ آرامش 

در منطقه از طریق گفت وگو ابراز خرسندی کرد.
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شرق: هر دو تأکید داشتد که فصل جدیدی آغاز 
شده  است؛ محمدجواد ظریف، وزیر خارجه ایران، 
و فدریکا موگرینی، میهمانش در تهران. محمدجواد 
ظریف از مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا 
که ظهر دیروز وارد تهران شد، در ساختمان 
قدیمی وزارت  خارجه استقبال کرد و وی با هیأت 
همراهش از کنار تصویربرداران و خبرنگاران راهی 
اتاق مذاکره شدند. پیش ازآن، موگرینی در ضیافت 
ناهار وزیر خارجه ایران حضور پیدا کرده  بود. اتاق 
مذاکره شبیه سالن های بزرگ خانه  های قدیمی 
ایران است با میزی مستطیلی در وسط و اعضای 
مذاکره کننده مقابل هم می نشینند. موگرینی، ظریف 
و هیأت همراه شان از درِ اتاق مذاکره که رد شدند، 
در وسط بسته شد تا بار دیگر مذاکره پشت درِ 
بسته انجام شود. در جریان گفت وگوهای ظریف 
و موگرینی، مجید تخت روانچی و عباس عراقچی، 
دو نفر از معاونان وزیر خارجه و همچنین هلگا 
اشمید، معاون موگرینی، حضور داشتند. مذاکره 
این دو هیأت حدود یك ساعت و نیم طول کشید که 
حاصل آن، اعلام آغاز فصل جدیدی در رابطه ایران 
و اتحادیه اروپا بود. این سفر در زمانی کمتر از یك 

 روز طراحی شده  است.
فدریکا موگرینی، مسئول سیاست  خارجی 
اتحادیه اروپا که در تفاهم لوزان و توافق وین 
نقش چشمگیری داشت، این بار، اما باید در هیأتی 
متفاوت بر سر میز مذاکره با ایران حاضر می شد. 
فدریکا موگرینی، با مانتوی بلند سماقی و با شالی 
صورتی رنگ در تهران حضور یافت. او بعد از دیدار 
با محمد جواد ظریف راهی پاستور شد که با حسن 

روحانی، رئیس جمهوری ایران، هم دیدار کرد.  
مرحله جدید روابط 

ساعتی بعد از نشست مشترك موگرینی و ظریف، 
آن  دو در جمع خبرنگاران پشت تریبون های چوبی 
با آرم وزارت  خارجه ایران قرار گرفتند. محمدجواد 
ظریف به قاعده میزبانی سخن را آغاز کرد و در 
قالب خوشامدگویی گفت: «ایشان قبلا به عنوان 
یک شهروند به تهران آمده بودند و اکنون به عنوان 
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا این سفر را 
انجام دادند، در شرایطی که فصل نویی از رابطه 
بین اتحادیه اروپا و تهران آغاز خواهد شد». ظریف 
به گذشته و رابطه گسترده ایران و اتحادیه اروپا 
اشاره و اظهار امیدواری کرد «با عبور از بحران 

بی دلیل و غیرضروری، از طریق توافق بین ایران و 
گروه ۱+۵ وارد مرحله جدیدی از روابط شویم». «ما 
پیش ازاین و در سال های گذشته با اتحادیه اروپا 
گفت وگوهایی داشتیم. در مقطعی این گفت وگو ها 
به نام «گفت وگو های انتقادی» مطرح بود و بعد 
از آن به عنوان «گفت وگوهای جامع» شناخته شد 
و اکنون دور جدیدی از گفت وگوها بین ایران و 
اتحادیه اروپا شروع خواهد شد که این گفت وگو ها 
به نام «گفت وگوهای سطح بالا» مطرح شده اند. 
در آینده نزدیک این گفت وگوها در سطح معاونان 
وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران و معاون 
خانم موگرینی شروع خواهد شد و به تدریج در 
سطح وزیران ادامه پیدا می کند». به گفته ظریف 
در دیدار او و موگرینی درباره اجرای برنامه جامع 
اقدام مشترک و روابط آینده ایران و اتحادیه اروپا 
مذاکره شده است. به گفته ظریف موضوعاتی که 
قرار است در گفت وگوهای سطح بالا بین ایران و 
اتحادیه اروپا درباره آن مذاکره شود شامل مباحث 
مرتبط با انرژی، حمل ونقل، تجارت، محیط زیست، 
حقوق بشر و بحث مبارزه با مواد مخدر است. «در 
گفت وگوهای سطح بالا، موضوعات منطقه ای را نیز 
مورد توجه قرار خواهیم داد». همچنین «تروریسم 
و افراطی گری تهدیدی برای منطقه، اتحادیه اروپا و 
کل جهان است، چراکه این فرقه گرایی و تروریسم 
باعث گسترش خشونت در نقاط مختلف جهان از 

جمله اتحادیه اروپا شده است». 
موگرینی: بر  اجرای نقش خود متعهدم 

فدریکا موگرینی، مسئول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا، در این نشست بعد از شنیدن سخنان 
ظریف، بر تعهد خود در ایفای نقش برای اجرای 
توافق جامع تأکید کرد. او همچنین گفت: «دستیابی 
به این توافق به دلیل تعهد کاری بود. این توافق به 
دلیل تعهد شخصی شما، آقای دکتر صالحی، همه 
اعضای تیم مذاکره کننده و حمایت های شخصی و 
سیاسی ای بود که به وضوح ازسوی رئیس جمهور 
و رهبر عالی انجام شد». موگرینی ادامه داد: «اگر 
تمام طرفین متعهد باشند و اراده سیاسی و تحمل 
و صبر داشته باشند این توافق به نتیجه می رسد 
و این خبر خوشی برای منطقه و کل جهان است. 
وقت آن است که نشان دهیم به توافق دست پیدا 
کرده ایم و می توانیم آن را اجرا کنیم و این می تواند 

تاریخی باشد».
موگرینی که روز گذشته قبل از سفر به تهران 
راهی ریاض شده بود، درباره این سفر گفت: «توافق 
حاصل شده بین ایران و ۱+۵ می تواند امنیت جهانی 

از جمله امنیت منطقه را بهبود بخشد».
 او به حساسیت مشترك اروپا و ایران درباره 
مسائل منطقه گفت: «یک اراده سیاسی از طرف 
آقای ظریف و رهبران ایران برای ایجاد فصل 
جدیدی از روابط با همسایگان شان وجود دارد. 

تعهد شخصی من این است که این پیام را به 
منطقه، جامعه بین الملل و اروپا اعلام کنم که این 
توافق، توافقی است که می تواند امنیت عرصه 

جهانی از جمله امنیت منطقه را بهبود بخشد». 
فرصت برای سرمایه گذاران اروپا

 او به مشترکات ایران و اتحادیه اروپا اشاره کرد 
و گفت: «اروپا می داند که تمدن سازبودن یعنی 
چه؟ چراکه هر دو (ایران و اتحادیه اروپا) در تاریخ 
بشریت تمدن ساز بوده اند و می دانند چطور باید از 

میراث گذشته محافظت کنند».
 او با یادآوری جمعیت جوان ایران گفت: «لغو 
تحریم ها با اجرای توافق هسته ای انجام می شود 
و این فرصتی را برای سرمایه گذاران در اروپا و هم 
برای ایران فراهم می کند».  موگرینی بار دیگر توافق 
جامع بین ایران و ۱+۵ را توافقی خوب و محکم 
توصیف کرد و گفت: «این توافق پتانسیل آن را 
دارد که با اتکا بر آن روابطی براساس اعتماد شکل 
بگیرد؛ موضوعی که قبلا چندان زیاد نبود. امیدوارم 
این توافق پایه ای برای آینده و اعتماد ما به یکدیگر 

باشد».
توافق آغاز  راه است

او با اشاره به نمایندگی اش از سوی ۲۸ کشور 
این اتحادیه گفت: «از طرف این ۲۸ کشور، با قدرت 
در اینجا، در ارتباط با توافق صحبت می کنم و از 
حمایت آنها در مورد این توافق برخورداریم و 
آماده هستیم که از اجرای این توافق حمایت کنیم. 
سعی می کنم نقش کلیدی خود را در این ارتباط 
به صورت کامل اجرا کنم و هماهنگی را در مورد 
کمیسیون مشترک انجام دهم و با همان تعهدی که 
منجر به توافق شد، امور را ادامه می دهیم. برای 
من نیز مهم است بعد از اینکه تحریم ها رفع شدند 
و توافق اجرا شد، سرمایه گذاران اروپایی بتوانند به 
سمت ایران بیایند». او تأکید کرد: «توافق هسته ای 
پایان راه نیست بلکه آغاز راه است و باید به صورت 

جدی به کار خود ادامه دهیم».
پایان این نشست که تنها فرصت طرح دو سؤال 
از سوی خبرنگاران وجود داشت، خبرنگار بی بی سی 
در مورد تعهد ایران برای اجرای کامل تعهداتش در 
توافق وین پرسید که ظریف پاسخ داد: «جمهوری 
اسلامی ایران بعد از اینکه این توافق مراحل قانونی 
خود را طی کرد، به آنچه تعهد کرده، پایبند خواهد 

بود و نگرانی ای در این زمینه نداریم».

ظریف در نشست خبری مشترك با موگرینی:

آغاز فصل جدید ایران و اروپا 

رنا
 ای

س:
عک


